ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.07.2021 № 922

г. Богданович

О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии городского округа Богданович

к отопительному периоду 2021-2022 гг.

В целях оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии городского округа Богданович к отопительному

периоду 2021-2022 гг., в соответствии с Приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки

готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить комиссию по оценке готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии городского округа

Богданович к отопительному периоду 2021-2022 гг. (далее – Комиссия)

(приложение № 1).

2. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии городского округа

Богданович к отопительному периоду 2021-2022 гг. (далее – Программа)

(приложение № 2);

3. Утвердить перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций,

осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на территории городского

округа Богданович, в отношении которых проводится проверка готовности к

отопительному периоду 2021-2022 гг. (приложение № 3);

4. Утвердить перечень потребителей тепловой энергии на территории

городского округа Богданович, в отношении которых проводится проверка

готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг. (приложение № 4);

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации

городского округа Богданович (Верещагину И.В.):

5.1 Пригласить для участия в работе Комиссии представителей Каменск-

Уральского территориального отдела Уральского управления Ростехнадзора и

Управления государственной жилищной инспекции Свердловской области отдела

контроля по Южному управленческому округу;

5.2. Обеспечить составление и выдачу паспортов готовности

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

городского округа Богданович к отопительному периоду 2021-2022 гг. в случае, если

Комиссией установлено, что объект проверки готов к отопительному периоду, а

также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией,

устранены в установленный срок.

6. Установить сроки выдачи паспортов готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии городского округа

Богданович к отопительному периоду 2021-2022 гг.:

6.1. Для потребителей тепловой энергии – не позднее 15.09.2021;

6.2. Для теплоснабжающих и теплосетевых организаций – не

позднее 01.11.2021.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и на

официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов